
令和３年１月１９日

第１、２学年保護者の皆様へ

筑西市立下館中学校長 福田 幸一

令和２年度の「授業参観(１年生)」と「立志のつどい（２年生）」について（お知らせ）

大寒の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本校

の教育活動にご支援、ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、上記のことにつきましては、２月５日の実施に向けて、これまで時期や方法を模索して参りま

したが、茨城県より発令された２月７日までの「緊急事態宣言」を受け、以下のように決定いたしまし

たのでお知らせいたします。

生徒や保護者の皆様の安全を第一に考えた対応となりますので、ご理解いただけまようお願いいたし

ます。

記

１． 「授業参観」については、 「中止」といたします。

２． 「立志のつどい」については、 「延期」とします。以下、留意事項をお読み下さい。

・新しい日程は、２月１９日（金）を予定しています。

・時間は、午後１３時３０分から１５時２０分（５、６校時）を予定しています。

・会場はアリアーレを予定しています。

・保護者の皆様の参加は、「生徒１名につき１人」を予定しています。

・保護者の皆様に参加していただく際は、２週間前から健康観察等を依頼する予定です。

・消毒に加えて、席の間隔の確保や換気等、新型コロナウイルス感染症対策を十分に行い

実施します。

※今後の感染状況により「生徒のみの実施」への変更や中止となる可能性もございます。

３．「立志のつどい」を含め、今後の学校行事の変更につきましても、お子さんを通じて、

または、ホームページ等を通してお知らせいたします。ご確認ください。


